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Peikko palkkasi rakentamisen hiilija-
lanjäljen arviointiin erikoistuneen 

dCarbon8 –nimisen asiantuntijayri-
tyksen suorittamaan puolueettoman 
tutkimuksen. “Tutkimuksen tavoite oli 
verrata keskivertokoulurakennuksen 
elinkaaren hiilijalanjälkeä käyttäen 
Deltapalkkia ja Iso-Britannian mark-
kinoilla useasti käytettyä I-palkkia”, 
kertoo John Metcalfe Peikko UK:sta. 
Tutkimus suoritettiin noudattaen 
Eurooppalaista hiilijalanjäljen arvioin-
nille asetettua standardia (ISO 14040) 
jotta tuloksia voitaisiin hyödyntää 
kaikissa maissa, joissa Peikolla on 
toimintaa.

Hiilijalanjäljen arvioimiseen erikois-
tunut asiantuntijayritys dCarbon8 on 
aiemmin suorittanut vastaavanlaisia 
arviointitutkimuksia monelle suurelle 

yritykselle, kuten Marks & Spencer, 
Sainsbury ja Foster & Partners 
arkkitehdit. Varmistaakseen, että 
vertailussa oli mahdollisimman yh-
denmukaiset taustatekijät, käytettiin 
samaa esimerkinomaista koulusuun-
nitelmaa sekä Deltapalkin että I-palkin 
tutkimuksen pohjana. Aina kuin oli 
mahdollista, tutkimuksessa käytettiin 
koulurakennuksia tekevien, johtavien 
urakoitsijoiden ja insinööritoimistojen 
rakennesuunnitelmia tulkitsemaan 
ratkaisuja ko. esimerkkikohteessa. 
Niissä tilanteissa kun valmista tietoa 
ei ollut, käytettiin esimerkkikoulun 
laskennallista kustannusrakennetta.

Rakennusmateriaalien hiilivaiku-
tus väheni 10 % – koko elinkaarisäästö 
5%.

Tutkimustulokset olivat etenkin 

rakennusmateriaalin käytön osalta 
merkittävät. Deltapalkin käyttö 
vähensi esimerkkikoulurakennuk-
sen rakennusmateriaalien hiilija-
lanjälkeä 10 prosentilla verrattuna 
I-palkkiratkaisuun. Suurin osa vähen-
nyksestä syntyi pienentyneestä teräs-
määrästä, sillä Deltapalkkeja tarvittiin 
rakennuksessa huomattavasti pienem-
pi määrä kuin I-palkkeja. Lisäsäästöjä 
syntyi myös betonissa, tiilissä, laastis-
sa ja jätteessä, sillä Deltapalkin käyttö 
I-palkin sijaan pienensi rakennuksen 
kokonaiskorkeutta.

Laskelmat osoittivat myös, että 
Deltapalkkia käyttämällä saavutettiin 
14 prosentin vähennys rakennus-
työmaan toimintojen aiheuttamissa 
hiilidioksidipäästöissä I-palkkiin 
verrattuna. Deltapalkki yhdistettynä 

– pienempi hiilijalanjälki rakentamisessa

Deltapalkilla kohti  
 vihreämpää huomista

Peikko on vuosien varrella ollut edelläkävijä monen innovaationsa kanssa. 
Nyt yrityksellä on kuitenkin erityisen hyvä syy olla ylpeä uudistusmielisestä 
toiminnastaan, sillä se on ensimmäisten joukossa tutkituttanut rakentamisen 
hiilijalanjälkeä. Iso-Britanniasa tehdyn, puolueettoman tutkimuksen suoritti 
alan arvostettu asiantuntijaryhmä. Tulokset osoittivat Deltapalkin käytön 
vähentävän rakennuksen elinkaaren hiilijalanjälkeä viidellä prosentilla verrattuna 
Iso-Britanniassa yleisesti käytettyyn I-palkkiin.
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Deltapalkin käyttö vähensi esimerkkikoulun rakennusmate-

riaalien hiilijalanjälkeä 10 % verrattuna I-palkkiratkaisuun. 

Deltapalkkivaihtoehto säästi terästä, mutta myös muita 

materiaalisäästöjä syntyi matalamman kerroskorkeuden 

ansiosta. Säästöt rakennusmateriaalien hiilijalanjäljessä 

syntyivät  pääasiassa siitä, että kun niitä käytettiin vähem-

män, silloin myös niiden valmistuksessa vaadittavan 

energiaa käytettiin vähemmän.

Kokonaisuudessaan Deltapalkin käyttö tarjosi 5 % säästön 

hiilijalanjäljessä koko rakennuksen elinkaaren aikana 

verrattuna I-palkkiratkaisuun. Tämä merkitsi kyseisessä 

esimerkkikoulussa yli 267 hiilidioksiditonnin säästöä 60 

vuoden elinkaaren aikana.
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Kuva 6: Käyttöesimerkki PSK-seinäkenkien käytöstä 
pystysaumassa

b) Vaakaliitos portaikon lepotasoilla tai lattialaatoissa 
Yksi viimeisimmistä seinäkenkiin liittyvistä erikoispro-

jekteista oli rakennuksen ulkopuolinen porrastorni lennon-
johtotornista hätäpoistumista varten Prahan lentokentälle. 
Tehtävä edellytti portaiden ja lepotasojen tekemisen yhtenä 
elementtinä. Porrastornissa ei ollut jäykistyksiä pituus-
suunnassa porrastornin ulkosivulla. Tämä tila oli varattu 
lasijulkisivua varten. Huolimatta suhteelisen suurista leik-
kausvoimista vierekkäisten osien välillä, lepotasojen tuli 
olla siirrettäviä. Kaksi seinäkenkää sijoitettiin lepotasoihin. 
Lepotaso-osien välinen liitos oli suunniteltu kaavan (2) mu-
kaisesti tarvittavan leikkauskapasiteetin saavuttamiseksi 
(Kuvat 7 ja 8). 

 

Kuva 7:  Lepotasot sisältävän porraselementin asennus

Kuva 8: Näkymä porrastorniin

JOHTOPÄÄTOS

Seinäkengät eivät ole hyödyllisiä pelkästään pystysuuntai-
sina liitososina elementtiseinien välillä, vaan myös erittäin 
käytännöllisiä tuotteita elementtien välille, kun tarve on 
siirtää missä tahansa suunnassa vetoa ja/tai leikkausvoi-
maa vierekkäisten elementtien välillä. Ratkaisu on erityisen 
hyödyllinen silloin, kun kysymyksessä ovat suuret voimat, 
koska seinäkengät tarjoavat raudoitustangoille täydellisen 
jatkuvuuden liitoksessa. 

LÄHTEET

[1] PSK Seinäkenkä. Peikko 11/2006
[2] 1992-1-1 :2007 Eurokoodi 2: Betonirakenteiden 
suunnittelu. Osa 1-1: Yleiset säännöt ja rakennuksia 
koskevat säännöt 

Kirjoittajat
Dr. Václav Vimmr on Prahassa Tsekissä olevan insinööri-
toimisto STÚ-K, A. S:n omistaja ja johtaja

Dr. Zahra Sharif Khodaei on materiaalitekniikan tohtori 
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Lontoon Imperial Collegessa.

Peikon tuotekehityksen tukipilari, (vai pitäisikö sanoa 
Pilarikenkä), Kinnusen Jorma pohdiskeli aikanaan vai-

jerilenkkiä ja miten sitä voisi kehittää. Minun tehtäväkseni 
tuli tutkia toimivatko Jorman ideat käytännössä. Helpoin 
tapa tehdä betonitestejä oli valaa koekappale autotallissa ja 
sen jälkeen tutkia toimisiko ajatus myös betonielementissä. 
Koekappaleet haudattiin analysoinnin jälkeen takapihalle 
terassin jalkojen alle – menivät siis hyötykäyttöön.

Ulkomaan kollega, innokas saunoja, poikkesi työmat-
kalla Suomessa ja saunan jälkeinen jutustelu eksyi tietysti 
työasioihin. Mainitsin ohimennen vaijerilenkin kehittelystä, 
ja löysimme itsemme autotallista ihmettelemästä koekap-
paleita. ”Hmm, mielenkiintoista”, totesi ulkomaan kollega 
ja jäi miettimään miten haasteet voitaisiin ratkaista. 

Kolmen viikon kuluttua tuli puhelinsoitto, kollega oli 
saanut idean päästä kiinni ja hänen mielestään se toimi. 
Siitä puhelinsoitosta alkoi PVL:n tuotteistus ja yhden lenkin 
kotelot on saatu markkinoille tänä keväänä. 

Vaijerilenkkejähän on käytetty pyörö- ja harjateräslenk-
kien sijasta vaarnaliitosten raudoituksena jo useita vuosia. 
Elementtien välisen sauman tekeminen on helpompaa ja 
mukavampaa kun jäykkien kertaalleen taivutettujen tanko-
jen sijasta saa taivutella ja asetella joustavia vaijereita. 

Vaarnakolot muodostavat yhdessä saumabetonin 
kanssa leikkausvoimia vastaanottavan rakenteen, jonka 
raudoitteena vaarnakoteloihin asetetut vaijerilenkit toimi-
vat. Vaijerin ”häntä” toimii ankkurointina yhteenliitettävissä 
betonielementeissä. 

Saunassa syntynyt 

PVL - Peikon oma vaijerilenkki 
seinäelementtien pystysaumoihin 

Peikko on tuonut tänä keväänä markkinoille oman 
versionsa vaijerilenkistä. Lenkin kehitystyöstä ja sen 
värikkäistä vaiheista kertoo seuraavassa Petri Suur-Askola. 

Lenkki pysyy vaakasuorassa • 
erityisen pidikkeen ansiosta
Kokometallinen rakenne • 
Patentoitu ratkaisu• 
Suomen Betoniyhdistyksen • 
varmennettu käyttöseloste  
BY 316 
Myynnissä kaikissa • 
Peikkomaissa



PÄÄKIRJOITUS

Alkanut vuosi on ollut varsin erilai-
nen kuin vuosi 2009. Kotimainen 

rakentaminen on lähtenyt hiljaiselon 
jälkeen iloksemme erittäin reippaa-
seen liitoon. Haasteen meidän kaik-
kien toimintaan on tuonut alkuvuoden 
alhainen hintataso ja tämän hetkinen 
raju raaka-aineiden hintojen nousu, 
jonka olemme joutuneet myös siirtä-
mään myyntihintoihimme huhtikuus-
sa. Wire & tube – messuilla Saksassa 
raaka-ainetoimittajien kanssa keskus-
teltuani voin todeta, että jatkon kan-
nalta hintatilanne on epävarma. Osa 
toimittajista odottaa kesällä hintojen 
nousun tasaantuvan, osa olettaa hin-
takuplan purskahtavan ja osa uskoo 
hintojen nousun jatkuvan myös kesän 
jälkeen. Näiden epävarmuustekijöiden 
kanssa pitkäkestoisten projektien hin-
noittelu on meille kaikille erittäin haas-
teellista ja sitä kautta onnistumisen tai 
epäonnistumisen mahdollisuudet kas-
vavat. Osaltamme pyrimme parhaan 
tietämyksemme mukaan kertomaan 
asiakkaillemme näkymistä, jotta teillä 
on sama tieto käsissä kuin meilläkin.  
Kesää kohti olemme ajaneet val-
mistuotevarastojamme ylös ja teh-
taamme tulevat olemaan auki läpi 
kesän. Jaksotamme myynnin lomat 
siten, että pystymme palvelemaan 
ajankohdasta riippumatta totuttuun 
tapaan varmistaen oikea-aikaiset 
toimitukset.

Alkuvuosi toi mukanaan myös 
muutoksia Peikossa. Peikko Finland 
Oy:n myyntijohtajaksi siirtyi Petri 
Kalliokoski ja tuotantojohtajaksi 

Henry Säisä. Samalla Tuomas 
Mantere otti vastuun mm. tuotannon 
valmistusmenetelmien kehittämises-
tä. Kaikki kolme ovat aikaisemmin 
työskennelleet Peikossa eri tehtä-
vissä. Peikko Group Oy:n puolella 
Raimo Lehtinen siirtyi vetämään 
kiinnitysteknologia-sektoria ja Topi 
Paananen otti toimitusjohtajan pestin. 
Muutosten tarkoituksena on nopeasti 
saada lisää kilpailuetua markkinoilla ja 
siten tuoda asiakkaillemme myös mer-
kittävää etua uusien tuotteiden sekä 
kilpailukykyisten hintojen kautta.

Kaikesta tämänhetkisestä kii-
reestä huolimatta on syytä muistaa 
maltti työn tekemisessä. Olemme 
Peikko Finlandissa ottaneet tänä 
vuonna työturvallisuuden erityiseksi 
kehityskohteeksi. Viime vuonna 
tapaturmataajuutemme oli lähes 
puoliintunut vuoden 2007 tasosta ja 
tänä vuonna pyrimme jatkamaan tätä 
samaa kehityskaarta. Omaa toimintaa 
tarkkailemalla sekä riskikohtiin aktiivi-
sesti puuttumalla pystyy toimialasta 
riippumatta säästämään merkittäviä 
summia vuositasolla.

Aurinkoista kesän odotusta,

Mikko Kuusilehto
toimitusjohtaja
Peikko Finland Oy

 Tehtaamme 
tulevat olemaan auki 
läpi kesän.
”
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Johdanto

Palokokeiden ensijainen tavoite oli osoittaa palosuojaa-
mattoman Deltapalkin ja ontelolaattojen välisen kuorman-
siirron toimivuus palotilanteessa. Koesarja osoitti, että 
palosuojaamattoman Deltapalkin ja ontelolaattojen välinen 
liitosalue pystyy välittämään kaikki kuormat laatastolta 
Deltapalkille. Deltapalkin ja tyypillisen ontelolaatan välinen 
kuormansiirtokyky palossa on palonkestoajasta riippuen 
vähintään  35% (REI60+), 29% (REI120+) tai 19% (REI180) 
ontelolaatan normaalilämpötilan ominaisleikkauskestävyy-
destä. Palonkestoajan perässä oleva “+”-merkki tarkoittaa, 
että ko. kokeeseen sisältyi myös standardien mukainen 
jäähtymisaika. Koesarjan toissijainen tavoite oli teettää 
EN-standardien mukainen palokoe, jonka tuloksia voidaan 
käyttää viranomaishyväksynnöissä. Tanska valikoitui koejär-
jestelyn suunnittelu- ja koekappaleiden valmistusmaaksi 
tarvelähtöisesti. Koejärjestelyn suunnittelu tapahtui suo-
malaisten, tanskalaisten ja ruotsalaisten asiantuntijoiden 
yhteistyönä.

Deltapalkki-ontelolaatta rakenteen palokoesarja

Koetulos: Deltapalkki ei 
tarvitse erillistä palosuojausta

Koekappaleet

Palokokeen koekappaleen keskipalkit olivat 3915 mm:n 
pituisia Deltapalkkeja (D26-400), reunapalkit  olivat saman 
pituisia Deltapalkkeja(DR26-230). Deltapalkkien välis-
sä oli 2350 mm:n pituiset ontelolaatat, katso kuva 1. 
Deltapalkkien ja ja ontelolaattojen poikkileikkaukset on 
esitetty kuvissa 2, 3 ja 4.

Kaikkien kolmen Deltapalkin käyttöasteet suunniteltiin 
samalle tasolle, jotta koekappaleen siirtymät palokokeen 
aikana olisivat tasaiset. Deltapalkeissa käytetty teräs 
oli EN 10025-2:n mukaista rakenneterästä S355J2+N. 
Paloteräkset olivat SFS 1215:n mukaista A500HW 
harjaterästä.

Ontelolaattojen tyyppi oli Xtrumax EX27, Spæncom/
Consolis. Ontelolaattojen betonin ominaissylinterilujuus 
oli fck = 50 MPa.

Ontelolaattojen pituudet olivat 2430 mm. Ontelolaattojen 
ontelot valettiin täyteen betonia 50 mm:n syvyydeltä 
keskipalkin puoleisissa ontelolaatan päissä ja 270 mm:n 
syvyydelta reunapalkin puoleisissa päissä. Keskipalkin 

Peikko Group teetti marraskuussa 2009 neljä palokoetta sisältävän 
koesarjan Deltapalkki-ontelolaatta rakenteelle Ruotsin Boråsissa SP:n 
teknisen tutkimuskeskuksen palolaboratoriossa. Koesarja todisti Deltapalkin 
ainutlaatuiset ominaisuudet, erityisesti käytettäessä ontelolaattojen kanssa.
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Simo Peltonen, Peikko Group Oy
Carsten Munk Plum, ES-Consult A/S, Tanska

Katso video palokokeesta 

Katso video palokokeesta 
osoitteessa www.peikko.com

osoitteessa www.peikko.com
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puolella käytetty tulpan syvyys on ns. normaalitulppa, jota 
käytetään yleisesti ontelolaatoissa.

Oleellista on, että koekappaleen vaakasuuntainen 
lämpölaajeneminen on rajoitettu samalla tavalla kuin oi-
keassa rakenteessa. Raudoituksena käytettiin samantyyp-
pistä raudoitusta kuin tavanomaisissa ontelolaattatasoissa. 
Poikittaisraudoituksena Deltapalkin uumien läpi käytettiin 
ø12 harjaterästä, joka ankkuroitiin ontelolaattojen saumoi-
hin. Deltapalkin ja ontelolaattojen päiden välissä ei käytetty 
palkin suuntaista raudoitusta. Deltapalkkien päät kytkettiin 
yhteen paikallavaletuilla teräsbetonipalkeilla, joiden ainut 
tarkoitus oli vastustaa ontelolaattojen lämpölaajenemista, 
kuten tapahtuu oikeassa rakenteessakin.

Koekappaleiden kulmissa käytettiin raudoitusta sito-
maan reuna Deltapalkit ja paikallavaletut teräsbetonipalkit 
yhteen.

Koekappaleita säilytettiin kuivassa tilassa, jotta voitiin 
saavuttaa ontelolaattojen kosteudelle asetettu 3 %:n ylära-
ja. Deltapalkkien täyttöbetoni kosteus ei voinut saavuttaa 3 
%:n rajaa, koska se oli suljettussa tilassa teräspoikkileikka-
uksen sisällä. Täyttöbetonin kosteutta arvioitiin PVC putken 
sisälle varastoiduista betonisylintereistä; mitattu kosteus 
oli välillä 6,9 – 8 %.

Ontelolaatan valinta

Tyypillisimmän ontelolaatan löytämiseksi käytettäväksi 
koekappaleissa, käytiin läpi Tanskan ontelolaattavalmista-
jien kaikki laattatyypit. Koekappaleiden ontelolaattatyypiksi 
valittiin se laattatyyppi jolla on edustavin määrä leikkausrasi-
tusta kantavaa uumaa per metri. Valintaan käytetyt tiedot on 
alunperin julkistanut Tanskan Elementtiteollisuusyhdistys 
vuonna 2005, katso kuva 5. Valitulla Xtrumax EX27 on-
telolaatalla oli uumaa 239 mm/m (merkki “o” kuvassa 5). 
Valitun ontelolaatan ominaisleikkauskestävyys normaliläm-
pötilassa oli 133,1 kN/m.

Kuormajärjestely

Viivakuorman vaikutuspiste sijaitsi 715 mm:n etäisyydellä 
keskipalkkiin tukeutuvan onteloaatan päästä (katso kuva 
6), mikä vastaa 675 mm:n (= 2,5•Hslab) etäisyyttä ontelo-
laatan teoreettisesta tukipisteestä Deltapalkin leualla.

Kuormaa ei voitu välittää pistemäisesti suoraan onte-
lolaattoihin, kuormitussylinterieden tukireaktiota jaettiin 
teräslatalla, mitoiltaan 3560 mm x 100 mm. Latan ja onte-
lolaatan välissä oli vielä 20 mm:n paksuinen tasausmassa 
– katso kuva 7. 

Kuva 4 Ontelolaatan poikkileikkaus

Kuva 3 Reuna-Deltapalkin poikkileikkaus

Kuva 2 Deltapalkin poikkileikkaus

Kuva 1 Koekappaleen tasopiirustus

Kuva 5 Ontelolaattojen uumien 
leikkauspinta-ala per metri

 D
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Koekappaleessa ei käytetty yläpunoksia eikä poikittaisia 
raudoitteita.
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Kuvassa 8 näkyy teräslatan käyttäytyminen kokeen 
aikana; kuvasta voidaan nähdä, että latta seuraa ontelaa-
taston yläpinnan muotoa.

Yhteenveto koejärjetelyistä ja kuormituksista on ku-
vassa 9.

Kuormitukset

Ensimmäinen palokoe sisälsi 60 minuutin standardipalon 
sekä 120 minuutin jäähtymisvaiheen. Kuormasylinterien 
kuormitus ontelolaatoille oli 48,0 kN/m.

Laataston kokonaistukireaktioksi yhdellä puolella arvi-
oitiin olevan 38,7 kN/m, käyttäen ontelolaattojen tukivälinä 
2350 mm.

Toinen palokoe sisälsi 60 minuutin standardipalon sekä 
120 minuutin jäähtymisvaiheen. Kuormitus kuormasylinte-
reistä ontelolaatoille oli 57,6 kN/m.

Laataston kokonaistukireaktioksi yhdellä puolella arvioitiin 
46.0 kN/m, käyttäen ontelolaattojen tukivälinä 2350 mm:ä.

Kolmas palokoe sisälsi 120 minuutin standardipalon sekä 
247 minuutin jäähtymisvaiheen. Kuormitus kuormasylinte-
reistä ontelolaatoille oli sama kuin ensimmäisessä kokeessa 
eli 48,0 kN/m.

Neljäs palokoe sisälsi 180 minuutin standardipalon ilman 
jäähtymisvaihetta. Kuormitus kuormasylintereistä ontelolaa-
toille oli 30,0 kN/m.

Laataston kokonaistukireaktioksi yhdellä puolella arvioitiin 
26,0 kN/m, käyttäen ontelolaattojen tukivälinä 2350 mm:ä.

Koemenetelmä

Koekappale asetettiin palokammion ulkopuolella olevan 
tukirakenteen varaan. Deltapalkkien tuet oli rullalaakeroitu 
palkin suuntaisen lämpölaajenemisen sekä tukikiertymän 
sallimiseksi. Poikittaissuunnassa reuna Deltapalkkien onte-
lolaattojen suuntainen siirtymä oli mahdollista, koska palo-
kammoin ja koekappaleen välistä suhteellista siirtymää ei 
oltu estetty ja koska reuna Deltapalkkien tuilla poikittainen 
liukuminen oli mahdollista. Palkkeihin nähden poikittaissuu-
nassa simuloitiin todellisen ympäröivän rakenteen vaiku-
tusta Deltapalkkien päät yhdistävillä teräsbetonipalkeilla; 
raudoitus oli mitoitettu siten, että se toimi kimmoisesti.

Suunniteltu kuormitustaso saavutettiin vähintään 15 
minuuttia ennen palokokeen aloittamista.

Kuormitus pidettiin vakiona sekä palo- että jäähtymis-
vaiheen aikana.

Mittaukset

Lämpötilan ja jännitysten mittausanturit asennettiin koekap-
paleisiin koesuunnitelman mukaisesti. Mittausantureiden 
sijainnit mitattiin ja dokumentoitiin huolellisesti ennen 
koekappaleiden valua.

Lisäksi, ennen palokokeen aloittamista, koekappaleen 
yläpintaan kiinnitettiin lämpötilan ja taipuman mitta-anturit.

Tulokset

Kaikki neljä palokoetta olivat onnistuneita. Koekappaleet 
säilyttivät kantokykynsä koko palokokeen ajan, ne täyttivät 
myös eristys- ja osastointivaatimukset.

Deltapalkin alapinnassa ei havaittu lainkaan paikallisia 
muodonmuutoksia, katso kuva 10; paikalliset muodon-
muutokset olisivat olleet merkki kuormienvälittymisreitin 
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Kuva 6 Kuormitusjärjestely Deltapalkin suhteen

Kuva 7 Kuormitusjärjestely ontelolaataston päällä

Kuva 8 Koekappaleen poikittainen taipuma

Kuva 9 Koejärjestely
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pettämisestä tai leikkaus- ja taivutuskestävyyksien 
saavuttamisesta.

Koekappaleen alapuolelta mitattu palokammion lämpö-
tila – katso kuva 10 – kuvaa palokammiossa vallinnutta 
lämpötilaa palokokeiden aikana; katso kuva 11. Kuvasta 
voi nähdä, että jäähtymisvaiheessa, kun palokammion 
lämpötila oli saavuttanut noin 300˚C, ei ollut mahdollista 
seurata standardin lämpötilakäyrää. Palokammiota ei ollut 
mahdollista jäähdyttää nopeammin kuin käyrä osoittaa.

Kukin koe lopetettiin kun standardin mukainen jääh-
tymisvaihe oli kulunut loppuun, kuorma poistettiin vasta 
kokeen päättymisen jälkeen. Kokeiden kokonaispalokuor-
mat olivat hieman suurempia kuin standardin vaatimus on, 
tämän perusteella voidaan sanoa, että suoritetut palokokeet 
ylittivät standardin vaatimukset.

Koekappaleiden taipumat mitattiin kaikista palokokeis-
ta – katso kuva 12.

Ennen polttovaiheen aloittamista tehty taipumamit-
taus sisältää myös kuormituskehän muodonmuutokset. 
Palokokeen suunnitellun kuormitustason saavuttamisen 
jälkeen, vaakasuora osuus taipumakuvaajassa, mitatut 
taipumat ovat palokuorman koekappaleisiin aiheuttamia 
taipumia. Palokuorman aiheuttama ontelolaatasta mitattu 
maksimitaipuma 60 minuutin palokokeessa oli 82 mm ja 
vastaavasti Deltapalkista 75 mm. Vastaavat taipumat 120 
minuutin palokokeessa olivat 145 mm ja 110 mm.

Yhteenveto

Deltapalkin kestävyys oli riittävä kantamaan käytetyt kuor-
mat kaikissa neljässä palokokeessa.

Kuormien välittyminen ontelolaatoilta Deltapalkille ei 
tapahtunut Deltapalkin leuan välityksellä, koska palosuojaa-
mattoman leuan kantokyky ei riitä siihen palotilanteessa.

Kuormien välittyminen on tapahtunut laattojen päiden 
ja Deltapalkin vinon uuman välisen puristuksen avulla. 
Puristava voima kehittyy laattojen tukireaktion aiheutta-
masta saumarautojen vetovoimasta sekä mahdollisesti 
laataston lämpölaajenemisesta.

Palokokeessa käytetyt kuormat vastaavat alla olevaan 
taulukkoon 7.2 m:n ja 9.6 m:n pituisille ontelolaattajän-
teille laskettuja tasanjakautuneen kuorman arvoja; niissä 
ei ole mukana EN1990 taulukon A1.1 hyötykuorman 
vähennyskertoimia.

Taulukko 1 Palotilanteen tasanjakautuneiden kuormien arvot 
(sisältää laatan oman painon).

Ontelolaatan 
h=270mm, 
jännemitta

R60 + 
jäähtymis-
vaihe

R120 + 
jäähtymis-
vaihe

R180

7,2 m 16,0 kN/m2 10,7 kN/m2 8,3 kN/m2

9,6 m 12,0 kN/m2 8,1 kN/m2 6,2 kN/m2

Koska palokokeessa käytettiin tyypillistä ontelolaatta-
tyyppiä, tulosten voidaan olettaa pätevän kaikiin yleisiin 
Deltapalkin varaan tuettuihin ontelolaattatyyppeihin. 
Ontelolaatan kuormansiirtokapasiteetti Deltapalkille esi-
tetään suhteellisena osuutena ontelolaatan normaaliläm-
pötilan leikkauskestävyyden ominaisarvosta.

 D
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Kuva 10 Keskimmäisen Deltapalkin pohja 180 minuutin 
standardipalon jälkeen

Kuva 12 Mitatut taipumat

Kuva 11 Uunin keskimääräinen lämpötila 60 minuutin 
palo- plus jäähtymisvaiheissa standardipalokäyrän sekä 
jäähtymiskäyrän suhteen

Dy1, Dy7: Reunapalkin keskikohta
Dy2, Dy6: Ontelolaataston keskikohta
Dy3, Dy5: Kuormituspiste
Dy4: Keskipalkin keskikohta
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Muutama vuosi sitten käynnistetty Peikon Oulun toiminta 
siirtyi 1.5. alkaen Peikon toimiston vetäjän, Jorma Hopian 
perustamalle yritykselle nimeltä Hopia Engineering. Hopia 
Engineering jatkaa Peikon partnerina ja se tekee mm. teräs-
rakenteiden detaljisuunnittelua Peikolle myös jatkossa. 

”Oulussa aloittamisen perusteet muutama vuosi sitten 
olivat hyvät ja järkevät. Valitettavasti toimintamme siellä jäi 
kuitenkin liian pieneksi ollakseen riittävän kokoinen Peikon 

Peikon perustajan Jalo Paanasen poika Topi Paananen 
otti 1.4.2010 alkaen vastuun Peikko Group Oy:n toimi-
tusjohtajuudesta. Topi on toiminut Peikon eri tehtävissä 
viimeiset viisi vuotta, joten talo ja asiakkaat ovat jo tutut. 
Peikko Group Oy on Peikko-konsernin emoyhtiö, jonka 
palveluksessa toimii suoraan noin 25 henkilöä, lähinnä 
tuotekehityksessä, tuotannon johdossa, myynnin johdossa 
sekä hallinnossa.

Samanaikaisesti Peikon pitkäaikainen toimitusjohtaja, 
Raimo Lehtinen, nimettiin uuteen tehtävään nimikkeellä 
Director, Anchoring Technology. Raimo johtaa uutta, hanke-
kohtaista kansainvälistä kehitystiimiä, jonka tavoitteena on 
kehittää ja kaupallistaa uusi Peikon avaintuotteisiin liittyvä 
tuoteryhmä seuraavien vuosien aikana. Lisää Raimon 
projekteista tulemme kertomaan jo ehkä tämän vuoden 
puolella. 

“Peikon pitää valjastaa parhaat resurssinsa tuotteiden-
sa kehittämiseen ja löytää tapoja saada uudet, entistäkin 
paremmat tuotteensa nopeasti markkinoille. Nyt kun 

Muutoksia Peikko Group Oy:n johdossa

Peikon Oulun toimisto on nyt 
Hopia Engineering

Peikon tuotanto Pietarissa etenee

suhdanteet ovat kääntymässä parempaan, Peikolla pitää 
olla mahdollisuus panostaa siihen mitä uutta me voimme 
markkinoille tarjota. Ja aina kun tehdään uutta, on hyvä 
myös roolituksien muuttua”, kertoo Topi Paananen.

Suomen Peikon yksikön, Peikko Finland Oy:n, toimitus-
johtajana jatkaa kuten ennenkin Mikko Kuusilehto.

Peikon Venäjän tytäryhtiö “OOO Peikko” aloitti vuodenvaih-
teessa tuotantotoiminnan Pohjois-Pietarin alueella. Pietarin 
tuotannon ensimmäinen tuoteperhe oli betonilattian laatua 
parantava ja työaikaa nopeuttava TERA Joint -liikuntasauma. 
Tuotteen loppukäyttäjiä Venäjällä ovat olleet viime vuosina 
mm. OBI, K-Rauta, Hyundai ja Komatsu.

Nyt toukokuussa Peikko Venäjän tehtaalla hitsattiin 
ensimmäiset KL-kiinnityslevyt. Uusien tuotteiden valmistus 
aloitetaan kysynnästä riippuen ja tarkoituksena on aloittaa vielä 
muutaman tuoteperheen valmistus kuluvan vuoden aikana. 

Peikon Pietarin hanke on toistaiseksi vielä melko pieni, 
mutta tärkeä askel toiminnan laajentamisessa Venäjällä. 
Paikallisen valmistuksen kautta Peikko pystyy vastaamaan 
heikentyneen ruplan, tullien ja paikallisten kilpailijoiden tuo-
miin haasteisiin – se on ainoa tapa varmistaa Peikon pitkän 
ajan menestys Venäjän markkinoilla. Lisää tietoja Venäjän 
toiminnasta saat osoitteesta www.peikko.ru.

toimintojen kannalta. Nyt tehdyillä järjestelyillä uskomme 
että toiminta on mielekkäämpää ennenkaikkea toimiston 
työntekijöiden kannalta. Toukokuussa 2010 olemassa oleva 
suunnittelun työkuorma Hopia Engineeringille on myös sel-
lainen että yhteistyö lähtee erittäin tiiviisti ja intensiivisesti 
liikkeelle.”, kertoo Mikko Kuusilehto, Peikko Finland Oy:n 
toimitusjohtaja.  

Topi Paananen ja Raimo Lehtinen
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Viimeisten vuosien aikana on työturvallisuuden painoarvo 
korostunut ja tämän seurauksena on Peikolla etsitty rat-

kaisuja asiakkaiden tarpeiden täyttämiseksi. Tavoitteena oli 
saada testattu ja toimiva järjestelmä, joka on myös kustan-
nustehokas. Tavoitteen toteuttamiseksi sai Peikko vahvan 
yhteistyökumppanin, Combisafen. Heidän kokemustaan 
ja osaamistaan hyödyntäen kehitettiin yhteistyönä nopea ja 
varma liitososa Combisafen kaidejärjestelmää varten. 

Uusi kaidekiinnike mahdollistaa kaiteen turvallisen 
asentamisen maantasolla, vähentäen korkealla tapahtu-
van työn tarvetta. Kiinnike toimitetaan työmaalle kiinteänä 
osana Deltapalkkia. Se on suunniteltu osaksi suunnittelu- ja 
valmistusprosessia, jolloin kaidekiinnikkeet ovat paikoillaan 
jo tehtaalta lähtiessään.

Kiinnikkeet ovat Deltapalkeissa valmiiksi hitsattuina. 
Työmaalla kiinnikkeisiin yksinkertaisesti vain pudotetaan 
kaidetolppa; ei poraamista, hitsaamista tai ruuvaamista. 
Kaiteena voidaan käyttää teräsverkkokaidetta tai puujoh-
teita. Kiinnikkeisiin voidaan asentaa myös valusuoja, jolloin 
sauma- ja pintavalut voidaan tehdä turvallisesti kaiteen 
sisäpuolelta kaiteita poistamatta. 

Kiinnike on suunniteltu Combisafen kaidetolpille ja se 
on testattu täyttämään Eurooppalaisen standardin EN13374 
vaatimukset A-luokassa. Combisafen kaideratkaisussa 
yhdistyvät turvallisuus ja helppokäyttöisyys. 

Uusi kaidekiinnike Deltapalkkiin

Ominaisuudet ja edut

Täyttää EN 13374 A-luokan vaatimukset• 
Hitsattu tehtaalla, ei kiinnitystä työmaalla• 
Sulautettu osaksi rakennusprosessia• 
Ehkäisee korkealla työskentelyn riskiä• 
Sauma- ja pintavalu voidaan tehdä kaiteen • 
sisäpuolelta
Sovitettavissa eri holvinpaksuuksille• 
Nopea asennus työmaalla• 

Combisafe on jo yli 25 vuoden ajan ollut johtava yhtiö, joka 
toimittaa rakennustyömaille suojausratkaisuja korkealla 
tehtävää työtä varten. Combisafen järjestelmistä on tullut 
koko alan vertailukohta innovatiivisten, modulaaristen 
ratkaisujen ansiosta.

Lisätietoja kaideratkaisuista 

Combisafe Suomi Oy
Tomi Anttila
044 556 2210
Linjatie 5, 01260 Vantaa

Peikko Finland Oy
Matti Vartiainen
03 844 5304
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Peikko palkkasi rakentamisen hiilija-
lanjäljen arviointiin erikoistuneen 

dCarbon8 –nimisen asiantuntijayri-
tyksen suorittamaan puolueettoman 
tutkimuksen. “Tutkimuksen tavoite oli 
verrata keskivertokoulurakennuksen 
elinkaaren hiilijalanjälkeä käyttäen 
Deltapalkkia ja Iso-Britannian mark-
kinoilla useasti käytettyä I-palkkia”, 
kertoo John Metcalfe Peikko UK:sta. 
Tutkimus suoritettiin noudattaen 
Eurooppalaista hiilijalanjäljen arvioin-
nille asetettua standardia (ISO 14040) 
jotta tuloksia voitaisiin hyödyntää 
kaikissa maissa, joissa Peikolla on 
toimintaa.

Hiilijalanjäljen arvioimiseen erikois-
tunut asiantuntijayritys dCarbon8 on 
aiemmin suorittanut vastaavanlaisia 
arviointitutkimuksia monelle suurelle 

yritykselle, kuten Marks & Spencer, 
Sainsbury ja Foster & Partners 
arkkitehdit. Varmistaakseen, että 
vertailussa oli mahdollisimman yh-
denmukaiset taustatekijät, käytettiin 
samaa esimerkinomaista koulusuun-
nitelmaa sekä Deltapalkin että I-palkin 
tutkimuksen pohjana. Aina kuin oli 
mahdollista, tutkimuksessa käytettiin 
koulurakennuksia tekevien, johtavien 
urakoitsijoiden ja insinööritoimistojen 
rakennesuunnitelmia tulkitsemaan 
ratkaisuja ko. esimerkkikohteessa. 
Niissä tilanteissa kun valmista tietoa 
ei ollut, käytettiin esimerkkikoulun 
laskennallista kustannusrakennetta.

Rakennusmateriaalien hiilivaiku-
tus väheni 10 % – koko elinkaarisäästö 
5%.

Tutkimustulokset olivat etenkin 

rakennusmateriaalin käytön osalta 
merkittävät. Deltapalkin käyttö 
vähensi esimerkkikoulurakennuk-
sen rakennusmateriaalien hiilija-
lanjälkeä 10 prosentilla verrattuna 
I-palkkiratkaisuun. Suurin osa vähen-
nyksestä syntyi pienentyneestä teräs-
määrästä, sillä Deltapalkkeja tarvittiin 
rakennuksessa huomattavasti pienem-
pi määrä kuin I-palkkeja. Lisäsäästöjä 
syntyi myös betonissa, tiilissä, laastis-
sa ja jätteessä, sillä Deltapalkin käyttö 
I-palkin sijaan pienensi rakennuksen 
kokonaiskorkeutta.

Laskelmat osoittivat myös, että 
Deltapalkkia käyttämällä saavutettiin 
14 prosentin vähennys rakennus-
työmaan toimintojen aiheuttamissa 
hiilidioksidipäästöissä I-palkkiin 
verrattuna. Deltapalkki yhdistettynä 

– pienempi hiilijalanjälki rakentamisessa

Deltapalkilla kohti  
 vihreämpää huomista

Peikko on vuosien varrella ollut edelläkävijä monen innovaationsa kanssa. 
Nyt yrityksellä on kuitenkin erityisen hyvä syy olla ylpeä uudistusmielisestä 
toiminnastaan, sillä se on ensimmäisten joukossa tutkituttanut rakentamisen 
hiilijalanjälkeä. Iso-Britanniasa tehdyn, puolueettoman tutkimuksen suoritti 
alan arvostettu asiantuntijaryhmä. Tulokset osoittivat Deltapalkin käytön 
vähentävän rakennuksen elinkaaren hiilijalanjälkeä viidellä prosentilla verrattuna 
Iso-Britanniassa yleisesti käytettyyn I-palkkiin.

Katso video aiheesta 

Katso video aiheesta 
osoitteessa www.peikko.com

osoitteessa www.peikko.com
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Deltapalkin käyttö vähensi esimerkkikoulun rakennusmate-

riaalien hiilijalanjälkeä 10 % verrattuna I-palkkiratkaisuun. 

Deltapalkkivaihtoehto säästi terästä, mutta myös muita 

materiaalisäästöjä syntyi matalamman kerroskorkeuden 

ansiosta. Säästöt rakennusmateriaalien hiilijalanjäljessä 

syntyivät  pääasiassa siitä, että kun niitä käytettiin vähem-

män, silloin myös niiden valmistuksessa vaadittavaa 

energiaa käytettiin vähemmän.

Kokonaisuudessaan Deltapalkin käyttö tarjosi 5 % säästön 

hiilijalanjäljessä koko rakennuksen elinkaaren aikana 

verrattuna I-palkkiratkaisuun. Tämä merkitsi kyseisessä 

esimerkkikoulussa yli 267 hiilidioksiditonnin säästöä 60 

vuoden elinkaaren aikana.
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ontelolaattalattiaan vähensi merkittä-
västi tarvetta laajoihin betonivaluihin 
ja eri rakennusvaiheiden määrä itse 
työmaalla väheni merkittävästi. 

Rakennuksen elinkaaren loppu-
vaiheen hiilivähennykset johtuivat 
säästyneistä rakennusmateriaaleista 
Deltapalkki-vaihtoehdossa. Kaiken 
kaikkiaan Deltapalkin käyttö tarjosi vii-
den prosentin säästön hiilijalanjäljessä 
koko rakennuksen elinkaaren aikana 
verrattuna I-palkin käyttöön. 

Tutkimuksessa pyrittiin varsin 
konservatiisiviin olettamuksiin, jotta 
tapaustutkimuksen tulokset voitaisiin 
varmuudella saavuttaa ja myös ylittää 
todellisuudessa.

Deltapalkki koulussa

Koulujen rakentaminen on tällä het-
kellä erittäin ajankohtainen teema 
Iso-Britanniassa, sillä vallassa ollut 
työväenpuolue aloitti muutama vuo-
si sitten mittavan ohjelman uusien 
koulujen rakentamiseksi. Useimmat 
Britannian koulut on rakennettu 
1960-luvulla, eivätkä ne enää va-
litettavasti vastaa nykyajan ope-
tuksen asettamia tilavaatimuksia. 
Lisäksi vanhojen koulurakennusten 
lämmitys- ja huoltokustannukset 
ovat erittäin korkeat johtuen niiden 
puutteellisesta eristyksestä ja 

Deltapalkilla kohti  
 vihreämpää huomista

– pienempi hiilijalanjälki 
rakentamisessa

CO2
friendly

Deltabeam
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vanhanaikaisista rakennusmenetel-
mistä. Jälleenrakentamisprojekti on 
ollut käynnissä jo kohta kolme vuot-
ta, ja tarkoitus on rakentaa yli 2000 
koulua kymmenen vuoden sisällä. 
Viimeisen vuoden aikana Peikko on 
toimittanut Deltapalkkeja kolmeen 
koulukohteeseen. Iso-Britanniassa 
koulurakennusten omistaja on valtio, 
joka osaltaan tavoittelee rakentamisen 
hiilidioksidipäästöjen vähentämistä, 
sekä rakennus- että käyttövaiheessa, 
jotta Iso-Britannia pysyisi Kioton ilmas-
tokokouksen hiilipäästötavoitteessa. 
“Tämä tarkoittaa, että meidän tulee 
säästää luonnonvarojamme ja hyö-
dyntää niitä parhaalla mahdollisella 
tavalla”, sanoo Metcalfe.

Koulut vihreän mallin 
mukaisiksi

Iso-Britannian hallituksen kouluasiain-
johtaja Ed Balls on määrätietoisesti 
muuttamassa kouluja ekologisesti kes-
tävämmiksi rakennuksiksi.  Hallituksen 
www-sivustolla (www.dcsf.gov.uk) 
hän mm. eräässä lehdistötiedottees-
sa kertoo, että “koulurakennusten ai-
heuttaessa noin 9,4 miljoonan tonnin 
hiilidioksidipäästöt vuodessa – noin 
kaksi prosenttia koko Iso-Britannian 
kasvihuonepäästöistä – olemme en-
simmäistä kertaa tutkineet tavoitetta 

vähentää koulujen päästöt nollaan.” 
Hallitus on luonut joukon toimenpi-
teitä, joissa hiilidioksidipäästöt ovat 
tärkeysjärjestyksessä korkeimmalla 
sijalla koulujen suunnittelusta aina 
niiden toimintaan asti, ja että energian 
kulutusta ja päästöjä myös mitataan ja 
tuloksia julkaistaan. Hallitus on esit-
tänyt myös selontekoja siitä, miten 
hiilidioksidipäästöjä voidaan vähentää 
rakennusten ja niissä olevan tekniikan 
saneerauksella.

Deltapalkki taipuu myös 
arkkitehdin toiveille

Asiantuntijayritys dCarbon8:n tekemä 
tutkimus osoitti, että Deltapalkki on 
ympäristöä säästävä ratkaisu koulujen 
rakentamiseen. Arkkitehdit ja raken-
nesuunnittelijat pitävät Deltapalkista 
etenkin sen joustavuuden vuoksi: 
heidän ei tarvitse juurikaan muuttaa 
omia suunnitelmiaan Deltapalkkeja 
varten, vaan he voivat toteuttaa 
omat suunnitelmansa Deltapalkin 
avulla. Iso-Britannian “Tulevaisuuden 
koulut” -ohjelmalla on tavoitteena ai-
kaansaada 20–30 prosentin vähennys 
koulujen käytöstä syntyvistä hiilidiok-
sidipäästöistä ja koska ohjelmassa on 
myös tutkittu itse koulurakennusten 
rakenteiden hiilidioksidivaikutuksia, 
uskon, että Deltapalkki tulee olemaan 

hyvin tervetullut ratkaisu”, sanoo 
Guy Battle, dCarbon8:n perustaja 
ja toimitusjohtaja. Tavoitellut säästöt 
saavutetaan rakennuksen elinkaaren 
aikana, sisältäen rakennusmateriaa-
lit, käytön, purun ja kierrättämisen. 
Deltapalkin tuoma viiden prosentin 
säästö hiilidioksidipäästöissä koulu-
rakennuksen 60 vuoden elinkaaren 
aikana edustaa merkittävää osuutta 
kokonaisvähennyksissä ja vieläpä 
hyvin kustannustehokkaalla tavalla.

Peikko esitti tutkimuksen tulokset 
ensimmäisen kerran alan merkittäväs-
sä BSEC -konferenssissa Lontoossa 
viime helmikuussa. “Riippumatta 
siitä mitä kukin ilmastomuutoksesta 
sitten ajatteleekin, ympäristöä vä-
hemmän kuormittavien rakennusten 
tekeminen, raaka-aineiden tehok-
kaampi käyttö sekä lämmitys- ja 
jäähdytysvaatimusten pienentyminen 
ovat myönteinen asia rakennusten 
omistajille ja käyttäjille”, toteaa John 
Metcalfe. Eurooppalaiset ja Pohjois-
Amerikkalaiset tutkimukset osoittavat, 
että rakennusten hiilidioksidipäästöt 
ovat noin 50% teollisuusmaiden koko-
naispäästöistä. Peikko haluaa osaltaan 
vaikuttaa siihen, että tulevaisuuden 
energialaskut pienenevät. Meidän 
jokaisen täytyy antaa oma panoksem-
me maapallomme hyvinvointiin.

Deltapalkkeja löytyy jo useista 

koulurakennuksista Iso-Britanniasta. 

Viimeisen vuoden aikana rakennettuja 

kohteita ovat mm. Salford University 

Lade Hale Building, Reepham High 

School ja Aberdeen School.  
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JOHDANTO

Seinäkengät on kehitetty yhdistämään jäykistävät sei-
näelementit toisiinsa. Periaatteessa liitos on suunniteltu 
siirtämän vain vetovoimia. Tällainen tilanne esiintyy, kun 
jäykistäviin seiniin kohdistuu taivutusmomentti ja pystysuo-
ra kuormitus on vähäinen. Toki seinäkengät ottavat vastaan 
myös seinien välistä leikkausvoimaa.

Elementtitehtaat arvostavat:
Nopeaa ja helppoa seinäkenkien ja ankkuripulttien • 
asennettavuutta elementin raudoituksen yhteydessä.
Muottia rikkomatonta järjestelmää.• 

Rakennusliikket hyötyvät: 
Nopeasta ja käytännöllisestä pulttiliitoksesta ilman • 
työmaahitsausta.
Helposta ankkuripultin ja seinäkengän • 
asennettavuudesta.
Liitoksen kyvystä siirtää kuormia heti asennuksen • 
jälkeen.

Suunnittelijat voivat käyttää hyväkseen:
Vahvaa elementtiseinien välistä vetoliitosta (jäykistä-• 
vät seinät).
Asennustyön jälkeen piiloon jäävää liitosta (palon-• 
kesto ja korroosiosuojaus).

Kaikki kolme osapuolta – elementtitehtaat, raken-
nusliikkeet ja suunnittelijat voivat hyödyntää laajaa 
kapasiteettialuetta.

SEINÄKENKIEN KÄYTTÖSEINÄKENKIEN KÄYTTÖ

SEINÄKENKIEN TOIMINNAN KUVAUS

Seinäkenkä (ks. Kuva 1) koostuu jykevästä pohjalevys-
tä, sivulevyistä, takalevystä ja kannesta. Seinäkengän 
ankkuroivat kaksi tai neljä harjaterästä on hitsattu sivu-
levyihin. Harjaterästen määrä riippu seinäkengän koosta. 
Pohjalevyssä on reikä ankkuripulttia varten. Reiän muoto 
mahdollistaa tietyn toleranssin sekä seinäkengän asennuk-
sessa elementtitehtaalla että elementtiseinän asennukses-
sa työmaalla. Paksu AL-aluslevy siirtää voimat ankkuripultin 
mutterilta pohjalevylle. Pohjalevyltä voimat siirretään 
sivulevyille ja sieltä ankkuroiville harjateräksille ja lopulta 
raudoitettulle seinäelementille. Elementin raudoitukselle 
on annettu ohjeet, jotta voimat saadaan siirrettyä teräkset 
limittämällä.

TUOTEVALIKOIMA
Vakiotuotteet on esitetty taulukossa 1.

VETO- JA LEIKKAUSKAPASITEETIT
Seinäkengät on suunniteltu siirtämään vain vetovoimia. 
Ankkuripultin kapasiteetti on määräävä elementtiseinän 
seinäkenkäliitoksessa. Laskelmat on tehty Eurokoodien 
(EN 1990, EN 1992-1-1, EN 1993-1-1, EN 1993-1-8), mui-
den eurooppalaisten standardien ja teknisten eritelmien 
mukaan. Laskelmissa on käytetty betoniluokkaa C30/37. 
Laskelmissa on huomioitu materiaaliominaisuudet, seinä-
kengän geometria ja hitsit. Seinäkenkäliitoksen kapasiteetit 
on esitetty taulukossa 2.

Kuva 1. Erikokoisia seinäkenkiä
VácVácVácllavlav Vi Vi Vimmrmmr
ZahZahahZahrara rar SShaShaShaSharifrifrifr KhKh Khodaodaodaeieie
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Taulukko 2. Kapasiteetit ETA ankkuripulttien hyväksynnän mukaan

PSK Seinäkenkä Liittyvä pultti ja aluslevy Pultin ETA kapasiteetti NRd [kN]

PSK 16 HPM 16 + AL 16 61,7

PSK 20 HPM 20 + AL 20 96,3

PSK 24 HPM 24 + AL 24 138,7

PSK 30 HPM 30 + AL 30 220,4

PSK 36 PPM 36 + AL 36 435,7

PSK 45 PPM 45 + AL 45 696,5

PSK 52 PPM 52 + AL 52 937,6

Taulukko 1: Seinäkenkien mitat [mm], paino [kg] ja värimerkinnät

t

h

H

Ø

L

A

A

e

e

B

PSK 16 - 36 PSK 45 - 52

AL 16-52

a

b

PSK
seinäkenkä AL aluslevy

paino väri
H B L t h Ø a b A e s

PSK 16 580 80 141 30 82 16 76 36 65 5 12 4,4 keltainen

PSK 20 850 90 146 35 90 16 80 40 70 5 15 6,1 sininen

PSK 24 960 120 166 35 100 20 84 44 80 10 20 10,1 harmaa

PSK 30 1170 120 185 45 120 25 90 50 95 10 20 16,8 vihreä

PSK 36 1755 150 212 60 130 32 96 56 110 10 30 36,2 punainen

PSK 45 1940 180 252 80 160 32 105 65 130 10 35 75,8 violetti

PSK 52 2520 200 288 80 185 32 112 72 160 10 40 102,3 valkoinen
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Tarkemman tiedon puuttuessa pinnat voidaan luokittaa 
hyvin sileisiin, sileisiin, karheisiin tai vaarnattuihin, joista 
seuraavassa esimerkkejä: 

Hyvin sileä: pinta, joka on valettu teräs-, muovi- tai • 
erikoiskäsiteltyä puumuottia vasten 

 c = 0,10 ja μ= 0,5

Sileä: liukuvalettu pinta tai ekstruuderipinta tai • 
tärytyksen jälkeen jälkikäsittelemättä jätetty vapaa   
  c = 0,20 ja μ = 0,6

Karhea: pinta, jossa on vähintään 3 mm karheus noin • 
40 mm välein; se saavutetaan urakaapimalla, ruiskutta-
malla pinta pesubetoniksi tai muilla menetelmillä, joilla 
saavutettaan vastaava ominaisuus: 

 c = 0,40 ja μ = 0,7

Vaarnattu: pinta, jossa kuvan 2 mukainen • 
hammastus:

 c = 0,50 ja μ = 0,9

Kuva 2:  Vaarnattu työsauma 

 A 
NEd

VEd

VEd≤ 30
h  ≤ 10 d1

h  ≤ 10 d2

d    5 mm

α

45 ≤ α  ≤ 90

 B  C 

 C 

 V on lujuuden pienennyskerroin

A - uusi betoni,    B - vanha betoni,   C - ankkurointi

Ankkuripulttien/-tankojen ja seinäkenkien avulla vahviste-
tun liitoksen leikkauskapasiteetti voidaan laskea 

VRdi = Aj (c fctd + μ σn) + μ As fyd  (2)

Kaavasta (2) voidaan nähdä, että pinnan karheudesta 
riippuen jokainen ankkuripultti vahtistaa liitoksen leikkaus-
kapasiteettia 50-90 %:lla ankkuripultin vetokapasiteetista. 
Liitosraudoitteiden maksimimäärää rajoittaa kaavan (1) 
oikea puoli.

Seinäkenkiä voidaan käyttää elementtiliitosten leikkaus-
raudoituksena. Seinäkenkien (ja ankkuripulttien) vaikutus 
liitoksen leikkauskapasiteettiin voidaan johtaa Eurokoodi 
2:n kaavasta 6.25 (EN 1992-1-1) 6.2.5 Leikkaus eri aikaan 
valettujen betonien rajapinnassa.

Rajapinnan leikkauskestävyyden mitoitusarvo vRdi  
lasketaan kaavasta

vRdi = c fctd + μ σn + ρ fyd (μ sin α + cos α) ≤ 0,5 υ fcd (1)

missä:
c ja μ ovat kertoimia, jotka riippuvat rajapinnan 

karheudesta

fctd on betonin vetolujuuden mitoitusarvo fctd = fctk,0,05/
γc, missä fctk,0,05 saadaan taulukosta 3.1 [2].

σn  on rajapintaan kohdistuva, sen leikkausvoiman 
kanssa samanaikaisesta ulkoisesta 
normaalivoimasta aiheutuva pienin mahdollinen 
normaalijännitys, puristus positiivisena ja σn < 0,6 
fcd sekä veto negatiivisena. Kun σn on vetoa, tulolle 
c fctd  käytetään arvoa 0

ρ = As / Ai

As  on rajapinnan läpi kulkevan raudoituksen 
(ankkurointipulttien) poikkileikkausala, johon kuuluu 
mahdollinen tavallinen leikkausraudoitus (jos 
sitä on), joka on ankkuroitu riittävästi rajapinnan 
kummallekin puolelle 

Ai  on liitoksen pinta-ala.

α  määritellään kuvassa 2 ja se rajoitetaan välille 45º ≤ 
α  ≤ 90º voimme olettaa meidän tapauksessa α = 
90º .

υ on leikkausvoiman vaikutuksesta halkeilleen 
betonin lujuuden pienennyskerroin. Kussakin 
maassa käytettävä kertoimen υ arvo voidaan 
esittää kansallisessa liitteestä. Suositusarvo 
saadaan kaavasta:  

 υ = 0,6 [1 - fck / 250 ]       fck [N/mm2] 

SEINÄKENKIEN KÄYTTÖSEINÄKENKIEN KÄYTTÖ
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PERUSKÄYTTÖKOHDE

Tyypillisimmässä käyttökohteessa PSK-seinäkengät 
toimivat vetoraudoitteena jäykistävän elementtiseinän 
vaakasaumassa (ks. kuva 3). Oletuksena on, että seinä-
kengät siirtävät vain vetovoimia. Puristusvoimat siirretään 
vaakasauman jälkivalulla. Suojabetonipaksuuden tulee olla 
palonkestävyysvaatimukset, rakenteen elinkaari ja ympä-
ristörasitukset huomioiden riittävä.

        
Kuva 3. Tyypillinen seinäkenkien ja ankkuripulttien käyttösovellus

Vetokapasiteetit taulukossa 2 ovat voimassa vain staat-
tiselle kuormitukselle. Kun kyseessä on dynaaminen tai 
väsyttävä kuormitus, on kapasiteetteja alennettava. Kun 
käyttölämpötila alittaa -20ºC, voi iskusitkeydeltään lujem-
pien materiaalien käyttö tulla kysymykseen. 

Elementtien raudoittamisessa tulee huolehtia siitä, 
että voimat välittyvät seinän raudoitukselta seinäkenkien 
harjatangoille.

MUUT KÄYTTÖKOHTEET

a) Pystysaumat seinäelementtien välillä   
Elementtiseinärakenteissa voi olla tarpeen siirtää voimia 

pystysuuntaisen sauman yli vierekkäisten seinäelement-
tien välillä. Tämä seinäkenkien erikoissovellus on raskaan 
teollisuuden rakenteesta Haindlin paperitehdasprojekti 
PM3:sta Saksassa, jossa vaakasuuntaiset elementit toi-
mivat jäykistävänä seinänä (ks. kuvat 4, 5 ja 6). 

Kuva 4. Jäykistävän seinän pystysauma

Kuva. 5: Jäykistävät seinäelementit

Tässä tapauksessa jäykistävät seinät toimivat jatkuvina 
palkkeina. Seinäkengät siirtävät vetovoimat elementtien 
välillä. Kuva 6 esittää detaljitasolla liitosta. Liitos sisältää 
asennusputket ankkuripulteille, joita tarvitaan asennuksen 
yhteydessä.
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Kuva 6: Käyttöesimerkki PSK-seinäkenkien käytöstä 
pystysaumassa

b) Vaakaliitos portaikon lepotasoilla tai lattialaatoissa 
Yksi viimeisimmistä seinäkenkiin liittyvistä erikoispro-

jekteista oli rakennuksen ulkopuolinen porrastorni lennon-
johtotornista hätäpoistumista varten Prahan lentokentälle. 
Tehtävä edellytti portaiden ja lepotasojen tekemisen yhtenä 
elementtinä. Porrastornissa ei ollut jäykistyksiä pituus-
suunnassa porrastornin ulkosivulla. Tämä tila oli varattu 
lasijulkisivua varten. Huolimatta suhteelisen suurista leik-
kausvoimista vierekkäisten osien välillä, lepotasojen tuli 
olla siirrettäviä. Kaksi seinäkenkää sijoitettiin lepotasoihin. 
Lepotaso-osien välinen liitos oli suunniteltu kaavan (2) mu-
kaisesti tarvittavan leikkauskapasiteetin saavuttamiseksi 
(Kuvat 7 ja 8). 

 

Kuva 7:  Lepotasot sisältävän porraselementin asennus

Kuva 8: Näkymä porrastorniin

JOHTOPÄÄTOS

Seinäkengät eivät ole hyödyllisiä pelkästään pystysuuntai-
sina liitososina elementtiseinien välillä, vaan myös erittäin 
käytännöllisiä tuotteita elementtien välille, kun tarve on 
siirtää missä tahansa suunnassa vetoa ja/tai leikkausvoi-
maa vierekkäisten elementtien välillä. Ratkaisu on erityisen 
hyödyllinen silloin, kun kysymyksessä ovat suuret voimat, 
koska seinäkengät tarjoavat raudoitustangoille täydellisen 
jatkuvuuden liitoksessa. 

LÄHTEET

[1] PSK Seinäkenkä. Peikko 11/2006
[2] 1992-1-1 :2007 Eurokoodi 2: Betonirakenteiden 
suunnittelu. Osa 1-1: Yleiset säännöt ja rakennuksia 
koskevat säännöt 

Kirjoittajat
Dr. Václav Vimmr on Prahassa Tsekissä olevan insinööri-
toimisto STÚ-K, A. S:n omistaja ja johtaja

Dr. Zahra Sharif Khodaei on materiaalitekniikan tohtori 
Prahan Teknisestä korkeakoulusta (2008). Hän työskente-
lee insinööritoimisto STU-K:ssa ja post doc -ohjelmassa 
Lontoon Imperial Collegessa.
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Peikon tuotekehityksen tukipilari, (vai pitäisikö sanoa 
Pilarikenkä), Kinnusen Jorma pohdiskeli aikanaan vai-

jerilenkkiä ja miten sitä voisi kehittää. Minun tehtäväkseni 
tuli tutkia toimivatko Jorman ideat käytännössä. Helpoin 
tapa tehdä betonitestejä oli valaa koekappale autotallissa ja 
sen jälkeen tutkia toimisiko ajatus myös betonielementissä. 
Koekappaleet haudattiin analysoinnin jälkeen takapihalle 
terassin jalkojen alle – menivät siis hyötykäyttöön.

Ulkomaan kollega, innokas saunoja, poikkesi työmat-
kalla Suomessa ja saunan jälkeinen jutustelu eksyi tietysti 
työasioihin. Mainitsin ohimennen vaijerilenkin kehittelystä, 
ja löysimme itsemme autotallista ihmettelemästä koekap-
paleita. ”Hmm, mielenkiintoista”, totesi ulkomaan kollega 
ja jäi miettimään miten haasteet voitaisiin ratkaista. 

Kolmen viikon kuluttua tuli puhelinsoitto, kollega oli 
saanut idean päästä kiinni ja hänen mielestään se toimi. 
Siitä puhelinsoitosta alkoi PVL:n tuotteistus ja yhden lenkin 
kotelot on saatu markkinoille tänä keväänä. 

Vaijerilenkkejähän on käytetty pyörö- ja harjateräslenk-
kien sijasta vaarnaliitosten raudoituksena jo useita vuosia. 
Elementtien välisen sauman tekeminen on helpompaa ja 
mukavampaa kun jäykkien kertaalleen taivutettujen tanko-
jen sijasta saa taivutella ja asetella joustavia vaijereita. 

Vaarnakolot muodostavat yhdessä saumabetonin 
kanssa leikkausvoimia vastaanottavan rakenteen, jonka 
raudoitteena vaarnakoteloihin asetetut vaijerilenkit toimi-
vat. Vaijerin ”häntä” toimii ankkurointina yhteenliitettävissä 
betonielementeissä. 

Saunassa syntynyt 

PVL - Peikon oma vaijerilenkki 
seinäelementtien pystysaumoihin 

Peikko on tuonut tänä keväänä markkinoille oman 
versionsa vaijerilenkistä. Lenkin kehitystyöstä ja sen 
värikkäistä vaiheista kertoo seuraavassa Petri Suur-Askola. 

Lenkki pysyy vaakasuorassa • 
erityisen pidikkeen ansiosta
Kokometallinen rakenne • 
Patentoitu ratkaisu• 
Suomen Betoniyhdistyksen • 
varmennettu käyttöseloste  
BY 316 
Myynnissä kaikissa • 
Peikkomaissa
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Kehitystyö 
Vaijerilenkki vaatii huolellisuutta asennuksessa – lenkit 
olisi saatava vaakasuoraan saumaan niin että ne kykenevät 
ottamaan vedon vastaan kuten laskelmissa on oletettu. 
Tutkiskelimme porukalla markkinoilla olevia vaijerilenk-
kejä ja arvioimme miten hyvin niissä tämä asia oli otettu 
huomioon. 

Oli ratkaisuja, jossa ankkurina toimivan ”hännän” 
suoruus jäi kokonaan käyttäjän vastuulle. Ja jos häntä 
jäi vinoon, ei lenkkiäkään 
saanut enää suoraan.

Oli myös malli, jossa 
lenkki jäi käyräksi va-
pauttamisen jälkeen, ja 
vaati suoristelua ja taivut-
telua saumassa ennen 
kuin suostui asettumaan 
vaakatasoon. 

Moiset piirteet saat-
tavat kuulostaa olematto-
malta ongelmalta, mutta 
vaikutus kapasiteettiin on 
todellinen.  

Ja tähän kohtaan on 
vähän statiikkaa: 

Vaijerilenkkisauman leikkauskapasiteetti perustuu vaar-
nakoteloiden väliin vinoon syntyvästä betonisesta puris-
tussauvasta. Sen vaakasuora komponentti on vetoa, joka 
siirtyy vaijerilenkeille saumateräksen ja saumabetonin 
välityksellä. Se pystysuora komponentti on sitten se 

leikkausvoima. Oheisessa kuvassa on asia esitettynä vähän 
selkeämmin. 

No – nyt jos vaijerilenkit eivät ole vaakasuorassa sau-
massa, vetosauvaa ei muodostu ja sauma halkeaa paljon 
pienemmällä leikkausrasituksella, ja sauma leviää kunnes 
vaijerit ovat oikeassa asennossa.  

Tämä ilmiö tuli kokeiltua ihan käytännössä kun VTT:n 
kokeissa testasimme myös sauman kestävyyttä seinien 
suuntaiselle vedolle: Yksi koekappaleista oli epäkelpo – 
ankkurointihäntä seinänpätkän sisällä oli vinossa ja toinen 
lenkkipari saumassa vinossa. Joutuessaan vetokuormituk-
sen alaiseksi vaijeri pyrkii vedon suuntaiseksi ja halkaisee 
betonin pois tieltään. 

Peikon vaijerilenkkiratkaisussa vaijeria pitelee metalliset 
koukut, jotka pitävät vaijerin kotelossaan asennuksen 
ajan. Kun lenkki avataan, nämä koukut pitävät lenkin auki 
ja tukevat sitä elementin asennuksen aikana. Metallikoukut 
pitävät lenkin suorana vaikka vaijerilenkki olisi kiinni ohues-
sa seinäelementissä, jossa ankkurointihännän joutuu tai-
vuttamaan raudoituksen sekaan. Vastuu ankkurointihännän 
ja lenkin suoruudesta jää tietysti elementin valmistajalle ja 
elementin asentajalle, mutta asennuksen onnistumiseen 
on ainakin luotu edellytykset.

Osassa markkinoilla olevista vaijerilenkeistä on muovio-
sia vaijerin pidikkeissä. Muovistahan ei ole käytännössä 
mitään haittaa – näillä määrillä palotilanteessa erittyvät 
kaasumäärät menevät saivartelun puolelle eivätkä varmaan 
ole edes mitattavissa. Samoin, vaijerin pidikkeen sulami-
nen talvella kun saumoja sulatellaan kaasutoholla ei haittaa 
lenkin toimintaa mitenkään. No, oli miten oli, ulkomaisten 

Diagonal compression

(concrete)

Shear force as 
resultant

Horisontal
tension

(wires)

<90°

<90°

<90°

Horisontal tension

Full tension takes place when wires are
straight. 

-> greate deformations and earlier

cracking before loops start to work.

(wires)

Diagonal compression

(concrete)

Shear force as 
resultant

Inclined anchoring
creates cracking and 
loss of capacity
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kehitystiimin jäsenten vaatimuksesta Peikon PVL lenkissä 
ei ole rakenteeseen jääviä muoviosia.

Sen lisäksi että vaijerilenkeillä saadaan hoidettua leikka-
usvoimat elementtien saumoissa, se toimii hyvin jatkuvan 
sortuman rajoittamisessa. 

Tämä voima – siirtymä -käyrä näyttää käytännössä kuinka 
lenkit ottavat kuormaa vastaan myös sauman leikkausmurron 
jälkeenkin. 

Peikon oma PVL vaijerilenkki sai Suomen Betoniyhdistyksen 
varmennetun käyttöselosteen tammikuussa. Hyväksyntää 
varten suoritettiin testisarja VTT:n rakentamistekniikan 
laboratoriossa. Kouvolan Betoni valmisti koe-elementit 
omalla tuotantolinjallaan ja saumavalut tehtiin normaalisti 
käytettävällä betonilla. Halusimme näin varmistaa että 
testin antamat kapasiteetit vastaavat todellista tilannetta. 

Kelloseppätyylillä tehdyillä koe-elementeillä ja erikois-
saumabetonilla olisi ehkä saanut komeammat kapasiteetit 
käyttöselosteeseen, mutta päätimme toimia itseämme 
kohtaan reilulla tavalla. 

Peikko kehitti ja toi markkinoille oman PVL vaijerilenkin 
palvellakseen asiakkaitaan mahdollisimman hyvin tälläkin 
tuotesektorilla. Nyt meillä on suora yhteys asiakaspalautteen 
ja tuotteen valmistuksen välillä - päätökset muutoksista ja 
parannuksista syntyvät asiakkaiden ja käyttäjien palautteen 
pohjalta nopeassa aikataulussa. Kolmen kuukauden pilot-
tijakson aikana palautetta onkin tullut kiitettävästi – sekä 
kiitosta että kritiikkiä. Perustuote on kunnossa mutta yksi-
tyiskohdissa riittää vielä viilaamista. Lenkin avaamistakaan 
ei ole koettu työlääksi edellyttäen että lenkki on asennettu 
nuolen mukaisesti niin että lenkki on kotelon alaosassa 
kun seinä on pystyssä. Joissain elementtikuvissa on vai-
jerilenkit piirretty niin että vaijeri on kotelon yläsosassa, 
mutta metallikoukuilla tuettu lenkki on mukavampi avata 
vetämällä alaspäin kuin yrittää työntää ylöspäin.

Jos sinulla on PVL-aiheisia risuja/ruusuja tai kehityseh-
dotuksia, niin ota yhteyttää myyntiimme tai suoraan Petriin. 
Ukomaan kollega on tulossa taas syksyllä saunaan.
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Tällä kertaa Peikon Peilissä luodaan silmäys 
kolmeen peikkolaiseen, jotka työskentelevät 
laadun, kirjanpidon ja Deltapalkkien Ruotsin 
viennin parissa. Arvaatko kuka heistä on 
työskennellyt Etiopiassa ennen Peikkoa?

Runsaat kaksi vuotta Peikolla työs-
kennelleen laatupäällikkö Veikko 

Mattilan vastuulla ovat Peikon runko-
järjestelmien ja Deltapalkkien laatuasi-
at. Oulusta käsin työskentelevä Veikko 
on laatuasioiden lisäksi mukana myös 
uusien liiketoimintojen kehittämises-
sä tuulivoimatiimissä.

– Yhtenä päivänä saatan olla 
Ruotsin Lapissa myymässä tuulivoi-
malan perustusten osia tanskalaiselle 
asentajalle, toisena palaverissa Lahden 
Deltapalkkitehtaalla liettualaisten 
sertifi oijien kanssa tai pitämässä 
videopalaveria Saksan ja Slovakian 
tytäryhtiöiden kanssa, Veikko ku-
vaa monipuolista ja vaihtelevaa 
työnkuvaansa.

Yli 20 vuotta teräsrakenneteolli-
suudessa työskennellyt Veikko pitää 
Peikon kansainvälisestä ilmapiiristä, 
joka tuo työhön lisämielenkiintoa ja 
haasteita. Hänen lähin esimiehensä 
on Saksassa ja runkorakenteiden 
tiimiin kuuluvat työkaverit Lahdessa, 
jossa hän työskentelee keskimäärin 
viikon kuukaudesta. Kansainvälisten 
tytäryhtiöiden luona hän viettää muu-
tamia kymmeniä päiviä vuodessa.

– Eurokoodien käyttöönotto 
on poikinut työhöni jonkin verran 

Kolme vuotta Peikolla kirjanpitä-
jänä työskennellyt Sirpa Aalto 

pitää itsenäisestä ja vastuullisesta 
työstään.  

– Olen viihtynyt Peikolla tosi 
hyvin. Täällä on sellainen reipas ja 
raikas ilmapiiri, hän kertoo.

Ennen Peikkoa hän työskenteli 
seitsemän vuotta Reumasäätiön 
sairaalassa Heinolassa vastaavissa 
tehtävissä. Siellä myös Peikon ny-
kyinen henkilöstöpäällikkö Minna 
Lähteenmäki tuli tutuksi. Kun 
Peikko sitten ilmoitti hakevansa 
kirjanpitäjää, päätti Sirpa hakea 
paikkaa.

– Työpaikan vaihtaminen oli käy-
nyt mielessäni. Olimme pohtineet 
mieheni kanssa myös paikkakunnan 
vaihtoa Heinolasta Lahteen. Kun 
sain työpaikan Peikolta, sekin haave 
toteutui. 

Sirpan työtehtäviin kuuluu kir-
janpidon lisäksi myös mm. osto- ja 
myyntireskontrasta huolehtiminen.

– Vaikka kirjanpito onkin pääasi-
assa tällaista yksinäistä tietokoneen 
ruudun tuijottamista, olen päivittäin 
puhelimitse tekemisissä myös asiak-
kaiden ja tavarantoimittajien kanssa. 
Se on mukavaa, sillä viihdyn oikein 

lisähaasteita niiden käyttöönoton ja 
tuotantoon jalkauttamisen osalta. 
Tulkinnat elävät maittain: joku lukee 
alaviitteitä hyvinkin tarkkaan ja toinen 
ohittaa ne melkeinpä olan kohautuk-
sella. Tärkeintä on, että tehtaiden 
auditoinnit saadaan vaihtelevista 
käytännöistä huolimatta vietyä hy-
väksytyksi läpi.

Vapaa-ajallaan Veikko kerää koko 
maailman käsittävää postimerkkiko-
koelmaa, johon lukeutuvat myös jo 
maailmankartalta hävinneet maat. 
Sen lisäksi hän harrastaa kulttuuria ja 
valokuvausta, jotka hän on yhdistänyt 
toimimalla jokakesäisen Oulunsalo 
Soi –tapahtuman valokuvaajana.

Veikko vas-
taa Peikon 
laadusta

Sirpa on talous-
hallinnon moni-
toiminainen

PEIKON 
PEILISSÄ

Uudet kasvot 

Mitä odotat kesälomalta?

– Kesälomareissua perheen 
kanssa sekä kylmän talven 
vastapainoksi lämmintä 
kesää.
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Peikolla vienti-insinöörinä työs-
kentelevällä Pasi Lehtisellä on 

työkokemusta, jollaista monelta ei 
löydy. Ennen Peikkoa hän nimittäin 
työskenteli Etiopiassa maaseudun 
kehittämishankkeen neuvonantajana 
ja oli mukana rakennuttamassa mm. 
siltoja, kaivoja ja kouluja sekä järjes-
tämässä erilaista koulutusta paikalli-
sille maanviljelijöille. Kolmen vuoden 
kehitysyhteistyöprojektin päätyttyä 
Pasi perheineen palasi Suomeen, 
kotikonnuille Padasjoelle. 

Ennen Etiopiaa Pasi ehti työsken-
nellä viisi vuotta elektroniikkateolli-
suudessa laatu- ja tehdaspäällikkönä. 
Kotiinpaluun jälkeen hän teki Peikolle 
avoimen työhakemuksen. 

– Pääsin haastatteluun ja sitä 
kautta melko nopeasti töihin, Pasi 
muistelee.

Nykyisen työnsä hän sanoo olevan 
pitkälti projektien hallintaa. 

– Olen yhteyksissä Ruotsin ty-
täryhtiöön ja kotimaisiin asiakkaisiin. 
Teen tarjouslaskentaa, rakenteiden 
mitoituksia ja organisoin toimituksia. 

Työnsä haastavimmaksi puoleksi 
Pasi sanoo erilaisten teknisten asioi-
den setvimisen. Mukavinta on sen 
sijaan työskentely myyntitiimissä, 

hyvin asiakaspalvelussa. Myös talon 
oma väki piipahtaa työpisteelläni 
tuomassa laskuja ja silloin tulee 
juteltua kaikenlaisista muistakin 
asioista.

Vapaa-ajallaan Sirpa harrastaa 
monenlaista liikuntaa ja lavatanssia 
yhdessä miehensä kanssa. Hän pitää 
myös ruuanlaitosta ja leipomisesta, 
etenkin jos resepteissä on mukana 
itse poimittuja marjoja tai sieniä. 

jossa huumori kukkii päivittäin.
Vapaa-ajan harrastuksekseen hän 

nimeää lastensa kuskina toimimisen. 
Kolmen pojan ja yhden tytön liikunnal-
linen katras harrastaa mm. jääkiekkoa, 
jalkapalloa, pianonsoittoa ja jumppaa, 
joten treenikertoja ja kuskattavaa 
riittää lähes jokaiselle arki-illalle ja 
viikonloppuihin. Lisäksi hän toimii 
FC Kuusysin 98-syntyneiden poikien 
joukkueenjohtajana. 

– Jos ihan oikeaa vapaa-aikaa jää, 
lähden mielelläni vaikka hiihtämään tai 
pelaamaan kori- tai jalkapalloa. Myös 
juoksulenkki vaimon kanssa on aina 
tervetullut.

Pasi huolehtii 
Deltan Ruot-
sin viennistä 

Mitä odotat kesälomalta?

– Kesälomalta odotan futis-
turnausta Ruotsiin ja lep-
poisaa löhöilyä puolivarjossa 
Päijänteen kansallispuiston 
hiekkarannoilla.

Mitä odotat kesälomalta?

– Aurinkoisia ja poutaisia lo-
mapäiviä, rentoa ja letkeää 
oleskelua ja toivottavasti 
marjametsästäkin löytyy jo-
tain talven varalle!



Peikko Designer® julkaistu
Peikko Group vei alansa suunnittelijoille 
suunnatut työkalut uudelle tasolle Peikko 
Designer® –mitoitusohjelmallaan.

Peikko arvostaa suunnittelijoiden työtä, ja haluaa helpottaa heidän työ-
tään uudella ilmaisella Peikko Designer® –mitoitusohjelmallaan. 
Peikko Designer® helpottaa projektien kokonaishallintaa mahdol-

listamalla usean liitoksen suunnittelun samanaikaisesti. Lähtötietojen 
ja mitoitustulosten lisäksi ohjelmasta voidaan tuoda piirustuksiin 
AutoCad-blokit, jotka sisältävät liitoksen geometrian, liitososat ja tarvit-
tavat lisäraudoitukset. Luonnollisesti myös tarvike- tai liitososaluettelot 
luodaan automaattisesti.

Peikko Designer® perustuu moduuleihin. Ensimmäisenä keväällä 
julkaistiin Column Connection pilariliitoksen mitoittamismoduuli. 
Sillä suunnittelija voi mitoittaa ja suunnitella elementtipilareiden 
liitoksia perustuksiin tai peruspilariin käyttäen Peikon pilarikenkiä ja 
peruspultteja. Moduuliin lisättiin toukokuussa mahdollisuus mitoittaa 
teräspilareiden pulttiliitoksia käyttäen Peikon peruspultteja. Mitoitus 
perustuu Eurokoodeihin – kansallisista liitteistä on tällä hetkellä mukana 
Suomen Kansallinen liite ja valikoimaa täydennetään. Suomi on myös 
yksi ohjelman kielivaihtoehdoista.

Seuraavan moduulin, Punching Reinforcement - lävistysraudoitus, 
kehitystyö on jo pitkällä. Peikko Designer® päivittää itsensä automaat-
tisesti internetin kautta, joten käyttäjällä on aina ohjelman viimeisin 
versio automaattisesti käytössään. 

Lataa Peikko Designer® osoitteesta www.peikko.fi  

Peikko Designer® –ohjelman vähimmäislaitteistovaatimukset:
Windows 7, Windows Vista tai Windows XP SP2• 
800 MHz prosessori • 
512 MB RAM-muistia (suositeltava minimi 1 GB)• 
800 x 600 näytön resoluutio • 
50+ MB kovalevytilaa• 

Peikko Designer® tarvitsee Microsoftin .NET Framework 3.5 SP1:n, jonka 
ohjelma lataa automaattisesti mikäli se ei ole jo käytössä. Windows 7:ssä on 
jo .NET Framework 3.5 mukana. .NET Framework 3.51 SP1:n asennus XP- ja 
Vista –käyttöjärjestelmiin vaatii administraattorin oikeudet.


